
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 марта 2021 года Хо 200-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области от 
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 21 февраля 2020 года 

№ 99-пп «Об организации профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц 
предпенсионного возраста»;

2) постановление Правительства Иркутской области от 24 апреля 2020 года 
№ 283/1-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат (части затрат) 
на оплату труда работников организаций, находящихся под риском увольнения 
и трудоустроенных на временные рабочие места, организованные указанными 
организациями»;

3) постановление Правительства Иркутской области от 29 мая 2020 года 
№ 388-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения затрат (части затрат) на оплату труда работников организаций, 
находящихся под риском увольнения и трудоустроенных на временные рабочие 
места, организованные указанными организациями»;

4) постановление Правительства Иркутской области от 6 августа 2020 года 
№ 647-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета работодателям -  
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат 
на частичную оплату труда при организации временного трудоустройства 
работников организаций, находящихся под риском увольнения»;



2

5) постановление Правительства Иркутской области от 6 августа 2020 года 
№ 648-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета работодателям -  
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат 
на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, 
ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также 
безработных граждан».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

